
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 5 października 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 98, z 2021 r. poz. 5, z 2022 r. 

poz. 38 i 77 oraz z 2023 r. poz. 36) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9: 

a) po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu: 

„11a) Departament Współpracy Międzynarodowej (DW);”, 

b) uchyla się pkt 17; 

2) użyte w § 10 w ust. 2 w pkt 16 w lit. c oraz w pkt 20 w różnym przypadku wyrazy „Biuro Współpracy 

Międzynarodowej” zastępuje się wyrazami użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Departament 

Współpracy Międzynarodowej”; 

3) w § 18: 

a) uchyla się pkt 4, 

b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a–6c w brzmieniu: 

„6a) zapewnienie standardów zarządzania projektami w Ministerstwie; 

6b) koordynowanie obiegu dokumentacji projektowej zgodnie z obowiązującą metodyką; 

6c) monitorowanie i nadzór nad realizacją projektów strategicznych w Ministerstwie;”, 

c) uchyla się pkt 7; 

4) w § 24 po pkt 19 dodaje się pkt 19a w brzmieniu: 

„19a) prowadzenie spraw dotyczących powoływania i odwoływania przez Ministra członków Komisji 

Odwoławczej do spraw Świadczeń z Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych;”; 

5) po § 28 dodaje się § 28a w brzmieniu: 

„§ 28a. Do podstawowych zadań Departamentu Współpracy Międzynarodowej należy: 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 14 sierpnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1616). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 92



1) koordynacja działań służących realizacji polityki Ministra w dziedzinie współpracy międzynarodowej; 

2) prowadzenie i koordynowanie spraw związanych z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w Unii 

Europejskiej, w tym z udziałem Ministra i przedstawicieli Ministra w pracach instytucji i organów Unii 

Europejskiej; 

3) opiniowanie projektów aktów normatywnych opracowywanych w Ministerstwie pod kątem ich 

zgodności z prawem Unii Europejskiej; 

4) prowadzenie i koordynowanie spraw związanych z pracami Komitetu do Spraw Europejskich, w tym 

koordynacja przygotowywania stanowisk na posiedzenia Komitetu do Spraw Europejskich; 

5) koordynowanie prac związanych z realizacją współpracy Rady Ministrów z Sejmem Rzeczypospolitej 

Polskiej i Senatem Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach związanych z członkostwem 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej; 

6) pełnienie funkcji Krajowego Punktu Kontaktowego dla programów Unii Europejskiej w dziedzinie 

zdrowia; 

7) koordynowanie spraw związanych z udziałem podmiotów z obszaru ochrony zdrowia w programach 

Unii Europejskiej ukierunkowanych na współpracę z państwami trzecimi; 

8) koordynowanie prac związanych z przygotowywaniem stanowiska Ministerstwa do szczegółowych 

zapytań i uwag Komisji Europejskiej oraz zapytań prejudycjalnych Trybunału Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej; 

9) koordynowanie, we współpracy z Departamentem Prawnym, spraw związanych z postępowaniami 

przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka; 

10) monitorowanie procesu wdrażania prawa Unii Europejskiej w zakresie właściwości Ministra; 

11) nadzór nad przygotowaniami instrukcji na posiedzenia grup roboczych Rady Unii Europejskiej, 

Komitetu Stałych Przedstawicieli w randze Ambasadorów i zastępców (Coreper I i II) oraz Rad 

Ministrów Unii Europejskiej w poszczególnych obszarach; 

12) koordynowanie realizacji zadań związanych ze współpracą dwustronną w zakresie właściwości 

Ministra, w tym współpracą prowadzoną w ramach komisji międzyrządowych ds. współpracy 

przygranicznej; 

13) koordynacja spraw związanych z właściwym obiegiem dokumentów, związanych z przygotowaniem 

opinii, stanowisk i decyzji właściwych komórek organizacyjnych Ministerstwa, w ramach procedury 

koordynacji i udziału w procesie decyzyjnym Unii Europejskiej; 

14) zapewnianie tłumaczeń dokumentów: 

a) wpływających z instytucji Unii Europejskiej i organizacji międzynarodowych, 

b) na potrzeby Ministra, Sekretarza Stanu, Podsekretarzy Stanu lub Dyrektora Generalnego, 

c) niezbędnych podczas wizyt zagranicznych i przy zawieraniu umów międzynarodowych; 

15) zapewnienie obsługi systemu Polskie Repozytorium; 

16) koordynowanie spraw związanych z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w organizacjach 

międzynarodowych, w tym współpracy ze Światową Organizacją Zdrowia, Organizacją Narodów 

Zjednoczonych, Organizacją Współpracy Gospodarczej i Rozwoju, Radą Europy i innymi 

organizacjami międzynarodowymi, w zakresie właściwości Ministra; 

17) koordynowanie spraw z zakresu Partnerstwa Północnego Wymiaru w Dziedzinie Zdrowia i Opieki 

Społecznej; 

18) przygotowywanie i nadzór nad realizacją umów międzynarodowych w zakresie ochrony zdrowia 

i nauk medycznych; 

19) przygotowywanie i obsługa wizyt delegacji zagranicznych w Rzeczypospolitej Polskiej na szczeblu 

ministerialnym lub równorzędnym, w tym dotyczących negocjowania, podpisywania i realizowania 

umów międzynarodowych; 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 92



20) przekazywanie do Biura Administracyjnego informacji o szkoleniach, stypendiach i stażach 

zagranicznych w dziedzinie ochrony zdrowia, skierowanych do pracowników Ministerstwa, 

organizowanych w ramach zagranicznych programów stypendialnych i szkoleniowych, o których 

informacje kierowane są bezpośrednio do Ministerstwa lub wynikających z umów międzynarodowych 

zawartych przez Ministra; 

21) przygotowywanie wizyt zagranicznych Ministra, Sekretarza Stanu, Podsekretarzy Stanu lub Dyrektora 

Generalnego, w tym prowadzenie spraw związanych z rezerwacją noclegów; 

22) prowadzenie wykazu zagranicznych podróży służbowych Ministra, Sekretarza Stanu, Podsekretarzy 

Stanu, Dyrektora Generalnego oraz kierowników urzędów centralnych nadzorowanych przez Ministra 

– współpraca z jednostkami obsługującymi kierowników urzędów centralnych nadzorowanych przez 

Ministra w zakresie organizacji wizyt zagranicznych; 

23) prowadzenie spraw dotyczących zakupu biletów w podróżach Ministra, Sekretarza Stanu, 

Podsekretarzy Stanu, Dyrektora Generalnego oraz pracowników Ministerstwa i ekspertów 

zewnętrznych delegowanych na podstawie umów.”; 

6) w § 31 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) koordynacja procesu analizy ryzyka w Ministerstwie oraz koordynowanie sporządzania corocznego 

oświadczenia o stanie kontroli zarządczej;”, 

7) uchyla się § 34. 

§ 2. Dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia, których dotyczą zmiany, o których mowa 

w § 1, w terminie 10 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia, dostosują wewnętrzne regulaminy organizacyjne 

komórek organizacyjnych do przepisów zarządzenia i przekażą je do Biura Administracyjnego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

    

MINISTER ZDROWIA 

Katarzyna Sójka 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 92


